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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 24. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 229 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 

Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 229:  

’’Vil ministeren oplyse den aktuelle ventetid for behandling af spiseforstyrrel-
ser, diagnosespecifikt, fordelt på de fem regioner, og vil ministeren desuden 
oplyse udviklingen i ventetiden de seneste tre år, særskilt for hver region i ta-
belform?” 

 

 

Svar: 

Jeg har til besvarelsen af dette spørgsmål indhentet nedenstående bidrag fra 

Statens Serum Institut, som jeg henholder mig til: 

 
”Statens Serum Instituts registerbaserede opgørelser af ventetider i det psy-
kiatriske sygehusvæsen omhandler udelukkende ventetiden til 1. sygehuskon-
takt (fra henvisning modtaget). 
 
Det bemærkes, at sygehusene ikke indberetter ventetiden til spiseforstyrrelser 
diagnosespecifikt, hvorfor det ikke er muligt at vise ventetiden efter diagnose”. 
 
Supplerende har jeg indhentet nedenstående bidrag fra Danske Regioner, 

som jeg henholder mig til: 

 

”I spørgsmålet spørges specifikt til den aktuelle ventetid og udviklingen i vente-

tider til behandling af spiseforstyrrelser. Specifikke oplysninger omkring vente-

tid til behandling har Danske Regioner ikke nogle oplysninger omkring.  

 

Med indførelse af ret til hurtig udredning og differentieret behandlingsret er der 

kommet en skarpere opdeling i ventetid til udredning og behandling, som der 

ikke har været tidligere. Ved monitoreringen af ret til hurtig udredning vil der 

komme nye muligheder for at skelne mellem ventetid til udredning og behand-

ling. Det er først med denne monitorering, der kommer en ensartet opgørelse 

af dette på tværs af regionerne”.  
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Side 2 

 

 

Konkluderende kan det således bemærkes, at der på nuværende tidspunkt ik-
ke findes valide og fuldstændige tal hvad angår den aktuelle ventetid for be-
handling af spiseforstyrrelser, diagnosespecifikt, fordelt på de fem regioner.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sarah Bang Refberg 

 


